Bilanz zum 31.12.2024

Lohnsteuerhilfeverein Hessen e.V. Lohnsteuerhilfeverein, Nidderau

AKTIVA

A. Anlagevermogen
1. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstat-
tung

Summe Anlagevermédgen

B. Umlaufvermégen
|. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande

IIl. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

EUR

18.664,34
862888

Geschaftsjahr
EUR

3,00

3,00

27.293,22

81.479,97
108.773,19

108.776,19

Blatt 1

Vorjahr
EUR

3,00

3,00

4.444,02
19.718,38
14.162,40

89.570,93

103.733,33

103.736,33

Blatt 2

Bilanz zum 31.12.2024

Lohnsteuerhilfeverein H e.V. Lohnst

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gewinnvortrag

. Jahresiiberschuss

Summe Eigenkapitat
B. Riickstellungen

1. sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 49.323,30 (EUR 48.597,13)
2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 93,08 (EUR 1.368,59)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 701,13 (EUR 1.368,59)

D. Rechnungsabgrenzur ten

hilfeverein, Nidderau

EUR

49.323,30

701,13

e,

.

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
48.431,96 43.785,50
4.467,70 4.646 46
52.899,66 48.431,96
3.600,00 3.600,00
48.597,13
1.368,59
50.024,43 49.965,72
2.252,10 1.738,65
108.776,19 103.736,33
A )
-3 N
™ '
J

N




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Lohnsteuerhilfeverein Hessen e.V. Lohnsteuerhilfeverein, Nidderau

1. Umsatzerldse
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen flr bezogene Leistungen

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersver-
sorgung und fiir Unterstitzung

6. Abschreibungen

a) aufimmaterielle Vermégensgegenstéande des
Anlagevermégens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
c) Reparaturen und Instandhaltungen
d) Werbe- und Reisekosten
e) verschiedene betriebliche Kosten
f) (brige sonstige betriebliche Aufwendungen

8. sonstige Zinsen und ahnliche Ertréage

9. Ergebnis nach Steuern

10. Jahresiiberschuss

EUR

81.187,04

.8.079,05

10.786,80
6.397,74
4.011,67

372,81

20.838,03

Geschaftsjahr
EUR

1.235.154,61

1.235.154,61

15.009,64

1.101.581,05

90.266,09

54.207,41
358,00

4.467,70

4.467,70

Blatt5 Geschéftsprifungsbericht fiir das Jahr 2024
Lohnsteuerhilfeverein Hessen e.V., 61130 Nidderau

Vorjahr 9. Testat
EUR
Die tatsdchliche Geschéftsfiihrung des Vereins stimmt mit den gesetzlichen und
1.226.309,32 satzungsmaRigen aufgaben lberein.
1.226.309,32 B Ja

O Nein, ich erteile folgende Beanstandungen:

23.795.10 Von der OrdnungsmaRigkeit der Aufzeichnungen und Belege habe ich mich iiberzeugt,

§ 22 Absatz 4 StBerG.

B Ja
Q Nein, ich erteile folgende Beanstandungen:

1.093.247.27

85.640,45

9.140,85
94.781,30

47,00

10.762,06
5.587,62
4.243,76

801,31

22.496,38

13.743,98

57.635,11

£52,12 Nidderau, 30. Juni 2025
4.646,46

4.646,46

Widtmann Steuerberatungsgesellschaft mbH

Widtmann Steuerberatungsgesellschaft mbH | Fasanenweg 54 | 61130 Nidderau
Seite | 8



