Blatt 1

## Bilanz zum 31.12.2024

## Lohnsteuerhilfeverein Hessen e.V. Lohnsteuerhilfeverein, Nidderau

## AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstat- tung		3,00	3,00
Summe Anlagevermögen		3,00	3,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
<ol> <li>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>sonstige Vermögensgegenstände</li> </ol>	18.664,34 8.628,88		4.444,02 9.718,38
		27.293,22	14.162,40
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		81.479,97	89.570,93
Summe Umlaufvermögen		108.773,19	103.733,33
		108.776,19	103.736,33

Blatt 2

### Bilanz zum 31.12.2024

### Lohnsteuerhilfeverein Hessen e.V. Lohnsteuerhilfeverein, Nidderau

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gewinnvortrag		48.431,96	43.785,50
II. Jahresüberschuss		4.467,70	4.646,46
Summe Eigenkapital		52.899,66	48.431,96
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		3.600,00	3.600,00
C. Verbindlichkeiten			
<ol> <li>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 49.323,30 (EUR 48.597,13)</li> </ol>	49.323,30		48.597,13
sonstige Verbindlichkeiten     davon aus Steuern EUR 93,08 (EUR 1.368,59)     davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 701,13 (EUR 1.368,59)	701,13		1.368,59
		50.024,43	49.965,72
D. Rechnungsabgrenzungsposten		2.252,10	1.738,65
	,	108.776,19	103.736,33

Blatt 5

# Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

#### Lohnsteuerhilfeverein Hessen e.V. Lohnsteuerhilfeverein, Nidderau

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		1.235.154,61	1.226.309,32
2. Gesamtleistung		1.235.154,61	1.226.309,32
sonstige betriebliche Erträge     brige sonstige betriebliche Erträge		15.009,64	23.795,10
Materialaufwand     Aufwendungen für bezogene Leistungen		1.101.581,05	1.093.247,27
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	81.187,04		85.640.45
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersver-			
sorgung und für Unterstützung	9.079,05		9.140,85
		90.266,09	94.781,30
Abschreibungen     a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des     Anlagevermögens und Sachanlagen		0,00	47,00
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	10.786.80		10.762,06
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	6.397,74		5.587,62
c) Reparaturen und Instandhaltungen	4.011,67		4.243,76
d) Werbe- und Reisekosten	372,81		801,31
e) verschiedene betriebliche Kosten	20.838,03		22.496,38
f) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	11.800,36		13.743,98
		54.207,41	57.635,11
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		358,00	252,72
9. Ergebnis nach Steuern		4.467,70	4.646,46
10. Jahresüberschuss		4.467,70	4.646,46

Geschäftsprüfungsbericht für das Jahr 2024 Lohnsteuerhilfeverein Hessen e.V., 61130 Nidderau

9.	Testa	

Die tatsächliche Geschäftsführung des Vereins stimmt mit den gesetzlichen un	d
satzungsmäßigen aufgaben überein.	

🗷 Ja

☐ Nein, ich erteile folgende Beanstandungen:

Von der Ordnungsmäßigkeit der Aufzeichnungen und Belege habe ich mich überzeugt, § 22 Absatz 4 StBerG.

🗷 Ja

☐ Nein, ich erteile folgende Beanstandungen:

Nidderau, 30. Juni 2025



Widtmann Steuerberatungsgesellschaft mbH

Widtmann Steuerberatungsgesellschaft mbH | Fasanenweg 54 | 61130 Nidderau Seite | 8